Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
05 м 05 2017г. № 252-П

О создании апелляционной
комиссии по оценке

знаний абитуриентов в 2017 году

С целью объективного разрешения конкретных ситуаций при оценке

знаний абитуриентов, поступающих в аспирантуру ИРНИТУ в 2017 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать апелляционную комиссию по направлениям аспирантуры в

составе:
Председатель:
Можаева Е.Г., проректор по довузовской подготовке.

Математика и механика:
Кузнецов Н.К., д.т.н., зав. кафедрой конструирования и стандартизации в

машиностроении;
Соболев В.И., д.т.н., профессор кафедры сопротивления материалов и

строительной механики.

Физика и астрономия:
Строкин Н.А., д.ф-м.н., профессор кафедры радиоэлектроники и телеком­

муникационных систем;
Ниндакова Л.О., д.х.н., профессор кафедры квантовой физики и нанотех-

нологий.

Химические науки:
Евстафьев С.Н., д.х.н., директор института пищевой инженерии и биотех­

нологии;
Пожидаев Ю.Н., д.х.н., профессор кафедры технологии продуктов питания

и химии.

Науки о Земле:

Тимофеева С.С., д.т.н., зав. кафедрой промэкологии и безопасности жизне­
деятельности;

Мироманов А.В., к.г-м.н, зав. кафедрой технологии геологической развед­
ки.

Биологические науки:
Евстафьев С.Н., д.х.н., директор института пищевой инженерии и биотех­
нологии;

Верхотуров В.В., д.б.н., зав. кафедрой технологии продуктов питания и
химии.

Архитектура:
Большаков А.Г., д.а., зав. кафедрой архитектурного проектирования;
Меерович М.Г., д.а., профессор кафедры архитектурного проектирования.

Техника и технологии строительства:
Пешков В.В., д.э.н., зав. кафедрой экспертизы и управления недвижимо­
стью;

Толстой М.Ю., к.т.н., зав. кафедрой инженерных коммуникаций и систем
жизнеобеспечения.

Информатика и вычислительная техника:
Петров А.В., д.т.н., профессор кафедры автоматизированных систем;
Половнева С.П., к.т.н., доцент кафедры автоматизации производственных
процессов.

Электроника, радиотехника и системы связи:
Ченский А.Г., к.ф-м.н., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуника­
ционных систем;
Строкин Н.А., д.ф-м.н., профессор кафедры радиоэлектроники и телеком­
муникационных систем.

Электро- и теплотехника:
Федчишин В.В., к.т.н., директор института энергетики;
Кудряшев Г.С., д.т.н., профессор кафедры электрических станций, сетей и
систем.

Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие
технологии:
Пыхалов А.А., д.т.н., профессор кафедры сопротивления материалов и
строительной механики;

Кузнецов Н.К., д.т.н., зав. кафедрой конструирования и стандартизации в
машиностроении.

Машиностроение:
Стрелков А.Б., к.т.н., доцент кафедры технологии и оборудования машино­
строительных производств;

Кокоуров Д.В., к.т.н., зав. кафедрой строительных, дорожных машин и
гидравлических систем.

Химическая технология:
Шаглаева Н.С., д.х.н., профессор кафедры химической технологии;
Коновалов Н.П., д.т.н., зав. кафедрой физики.

Техносферная безопасность:
Тимофеева С.С., д.т.н., зав. кафедрой промэкологии и безопасности жизне­

деятельности;
Хамидулина Е.А., к.х.н., доцент кафедры промэкологии и безопасности
жизнедеятельности.

Геология, разведка и разработка полезных ископаемых:
Буглов Н.А., к.т.н., зав. кафедрой нефтегазового дела;
Тютюнин В.В., к.т.н., доцент кафедры обогащения полезных ископаемых.

Технологии материалов:
Немчинова Н.В., д.т.н., зав. кафедрой металлургии цветных металлов;
Зайдес С.А., д.т.н., зав. кафедрой машиностроительных технологий и мате­

риалов.

Техника и технологии наземного транспорта:
Портнягин Е.М., к.т.н., доцент кафедры автомобильного транспорта;
Шаров М.И., к.т.н., доцент кафедры менеджмента и логистики на транс­
порте.

Управление в технических системах:
Лонцих П.А., д.т.н., зав. кафедрой управления качеством и механики;
Борюшкина С.А., к.э.н., доцент кафедры управления качеством и механи­

ки.

Экономика:
Конюхов В.Ю., к.т.н., профессор кафедры управления промышленными

предприятиями;
Антипин Д.А., к.э.н., доцент кафедры экономической теории и финансов.

Социологические науки:

Бутакова Д.А., к.с.н., доцент кафедры социологии и социальной работы;
Струк Н.М., к.ф.н., доцент кафедры социологии и социальной работы.

Юриспруденция:
Мушинский М.А., к.ю.н., зав. кафедрой государственно-правовых дисци­
плин;

Самусевич А.Г., к.ю.н., доцент кафедры государственно-правовых дисци­
плин.

Языкознание и литерату роведение:
Комарова М.Ю., к.п.н., доцент кафедры русского языка и межкультурной
коммуникации;

Дедковская Д.М., к.фил.н., доцент кафедры русского языка и межкультур­
ной коммуникации.

Исторические науки и археология:
Новиков П.А., д.и.н., зав. кафедрой истории и философии;
Наумов И.В., д.и.н., профессор кафедры истории и философии.

Физическая культура и спорт:
Лебединский В.Ю., д.м.н., профессор кафедры физической культуры;

Марков К.К., д.п.н., профессор кафедры физической культуры.

Искусствоведение:
Лобацкая P.M., д.г-м.н., зав. кафедрой геммологии;
Добрынина И.Г., к.т.н., доцент кафедры геммологии.

Культурология:
Есипов В.В., д.и.н., зав. кафедрой искусствоведения;
Лось O.K., к.и.н., доцент кафедры искусствоведения.

Иностранный язык:
Костина К.В., к. фил.н., доцент кафедры иностранных языков для техниче­

ских специальностей № 2.
Колмакова О.А., к.пед.н., зав. кафедрой иностранных языков для техниче­

ских специальностей № 1.

И.о. ректора G М.В. Корняков